
ZAB.0025.76.2025 

 

 

Uchwała Nr 146/25 

                                           Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 10 czerwca 2025  r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy                                  

we Włocławku 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz.U. 2024., poz. 107, z późn.zm.)  uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. Uchwala się  Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku                                  

w brzmieniu określonym jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy  we 

Włocławku. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 29/24 Zarządu Powiatu  we Włocławku z dnia 8 sierpnia  2024r.                       

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy  we 

Włocławku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 czerwca 2025 roku. 

 

                                               

 

 

 

 

 

     Zarząd Powiatu w składzie : 

 

1. Roman Gołębiewski                ....................................... 

 

2. Karol Antoni Matusiak            ....................................... 

 

3. Jan  Ambrożewicz                   ........................................ 

 

 4.  Anna Sława Kozłowska           ........................................ 

 

 5.   Aneta Kwarcińska                   ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Potrzeba zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą wyniknęła z uchwalenia nowej 

ustawy regulującej rynek pracy w Polsce. 

Ustawa z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025r. poz. 

620) wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025r. i zakłada m.in. objęcie pomocą osób 

nieaktywnych zawodowo, rolników oraz osób niezarejestrowanych. Zniesione zostanie 

powiązanie osoby bezrobotnej z urzędem pracy właściwym ze względu na miejsce 

zameldowania. Pierwszeństwo pomocy obejmie bezrobotnych członków rodzin 

wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny i bezrobotnych samotnie wychowujących 

co najmniej jedno dziecko. 

Zmiany dotyczyć będą również opracowywania Indywidualnego Planu Działania 

(IPD), a także częstotliwości  kontaktu pracownika urzędu z klientem PUP w okresie 

realizacji IPD. Ustawa zakłada też wprowadzenie "stażu plus", który będzie polegał na 

ułatwieniu nabywania w ramach stażu nie tylko umiejętności, ale także kwalifikacji 

zawodowych, premiowanych wypłatą dodatku do stypendium dla stażysty oraz premii dla 

pracodawcy.  Wprowadzone zostaną nowe zasady wparcia dla osób do 30. roku życia oraz za 

zatrudnienie osoby, która ukończyła 50. rok życia albo poszukującego pracy, który ukończył 

60 lat (kobiety) lub 65 lat (mężczyzny).  

Ustawa z dnia 20 marca 2025r. o  rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025r. 

poz. 620) wprowadza również szereg zmian w zakresie świadczeń wspierających 

przedsiębiorczość  i tworzenie nowych stanowisk pracy. 

 Mając na uwadze zmianę przepisów dotyczących zadań zleconych  samorządom                           

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy wykonywanych 

przez powiatowe urzędy pracy, należy dostosować organizację i zasady funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do zaistniałej sytuacji. 

 Stosownie do zapisu art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 107, 19 z późn.zm.) organizację i zasady 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne 

uchwalone przez zarząd powiatu, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

 W związku z powyższym przedkładam projekt Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. 


